
CIRCULANTE
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber de clientes
Estoques
Impostos e contribuições a recuperar
Créditos Diversos
Total do Ativo Circulante

NÃO CIRCULANTE
Depósitos judiciais
Empréstimos com partes relacionadas
Investimentos
Imobilizado, líquido
Intangível
Créditos diversos
Total do Ativo Não Circulante

TOTAL ATIVO

939.397,00
 8.080,148,00 
1.444.675,00
 3.339.089,00 
9.323.051,00

 23.126.358,00 

 155.022,00 
 502.037,00 

24.498.840,00 
 692.035,00
754.352,29

3.276.005,34
 29.878.291,00

 53.004.649,00

845.762,00 
9.153.834,00
 1.490.224,00 
 2.920.712,00 

 535.560,00 
 14.946.092,00

 149.717,00 
 502.037,00 

 1.829.109,00 
 865.546,00

1.556.697,56
 -

 4.903.107,00 

 19.849.199,00

ATIVO 31/12/2023 31/12/2022

40.089.618,00 

 (29.910.774,00)

 10.178.844,00 

 (2.343.032,00)
 (6.839.417,00)

 (118.897,00)
22.669.731,00
 3.297.539,00

 
 

26.884.768,00 

 62.367,00 
 (2.232.914,00)

 

24.674.220,00 

 (407.847,00)

 24.266.374,00 

37.255.135,00 

 (26.308.567,00)

 10.946.569,00 

 (2.208.898,00)
 (5.554.833,00)

 (110.357,00)
 1.612.927,00 

(55.094,00)

 
4.630.313,00 

 97.549,00 
 (1.691.522,00)

 

3.036.340,00 

 (414.181,00)

 2.622.159,00

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

CUSTO

LUCRO BRUTO

RECEITAS (DESPESAS) 
OPERACIONAIS
Vendas
Gerais e administrativas
Tributárias
Resultado de equivalência patrimonial
Outras receitas (despesas), líquidas

LUCRO ANTES DO RESULTADO 
FINANCEIRO E DOS IMPOSTOS

RESULTADO FINANCEIRO
Receitas financeiras
Despesas financeiras

LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE 
RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO 
SOCIAL
Imposto de renda e contribuição social 
correntes

RESULTADO LÍQUIDO DO 
EXERCÍCIO

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO
PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM
31 DE DEZEMBRO

31/12/2023 31/12/2022

CIRCULANTE 
Fornecedores 
Empréstimos e Financiamentos 
Salários e contribuições sociais 
Impostos a recolher 
Outras obrigações 
Total do passivo circulante 
 
NÃO CIRCULANTE 
Empréstimos e Financiamentos
Empréstimos com partes relacionadas 
Impostos e contribuições a recolher
Outras obrigações 
Total do passivo não circulante 
TOTAL DO PASSIVO 
 
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
Capital social 
Reserva legal 
Reservas de lucros 
Total do patrimônio líquido 
 
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO 

 1.389.097,00 
4.035.957,00 
3.314.016,00 
 2.770.115,00

 827.967,00 
 12.337.152,00 

2.119.393,00 
 1.234.533,10 

39.357,00
 605.725,00

 3.999.008,00 
 16.336.160,00 

 1.100.000,00 
 232.149,00 

 2.180.889,00 
 3.513.038,00

 19.849.199,00 

PASSIVO

 
727.298,00

 7.004.695,00 
2.956.649,00 
1.580.598,00 
 7.428.666,00 

 19.697.907,00 

891.583,00 
 602.741,96 

 2.128.862,00
3.276.005,00 
 6.899.192,00 

 26.597.099,00 

 1.100.000,00 
 232.149,00 

 25.075.401,00 
 26.407.550,00

 53.004.649,00 

31/12/2023 31/12/2022

CONCERT TECHNOLOGIES S/A.
Ângelo Fares Menhem - Diretor-Presidente
CPF: 432.812.656-34

Thiago Romero Lobato Gomes Lacerda
Contador
CRC MG 117711/O-SP
CPF: 014.201.776-05

Notas explicativas:
As demonstrações financeiras na íntegra encontram-se disponibilizadas na 
sede da empresa e no website (www.concert.com.br).

CONCERT TECHNOLOGIES S.A.
CNPJ Nº 04.732.840/0001-08

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS FINDOS EM 2023 (valores expressos em reais)
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