

CONCERT TECHNOLOGIES S.A.

CNPJ N° 04.732.840/0001-08
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS FINDOS EM 2023 (valores expressos em reais)

						:		
ATIVO	31/12/2023	31/12/2022	PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022	DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO	31/12/2023	31/12/2022
CIRCULANTE			CIRCULANTE			PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM		
Caixa e equivalentes de caixa	939.397,00	845.762,00	Fornecedores	727.298,00	1.389.097,00	31 DE DEZEMBRO		
Contas a receber de clientes	8.080,148,00	9.153.834,00	Empréstimos e Financiamentos	7.004.695,00	4.035.957,00	RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	40.089.618,00	37.255.135,00
Estoques	1.444.675,00	1.490.224,00		2.956.649,00	3.314.016,00			
Impostos e contribuições a recuperar	3.339.089,00			1.580.598,00		CUSTO	(29.910.774,00)	(26.308.567,00)
Créditos Diversos	9.323.051,00		Outras obrigações	7.428.666,00		LUGBO BRUTO	40.470.044.00	40 040 500 00
Total do Ativo Circulante	23.126.358,00	14.946.092,00	Total do passivo circulante	19.697.907,00	12.337.152,00	LUCRO BRUTO	10.178.844,00	10.946.569,00
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE			RECEITAS (DESPESAS)		
Depósitos judiciais	155.022.00	149.717.00		891.583.00	2.119.393.00	OPERACIONAIS		
Empréstimos com partes relacionadas	502.037.00		Empréstimos com partes relacionadas	602.741.96		Vendas	(2.343.032,00)	(2.208.898,00)
Investimentos	24.498.840.00		Impostos e contribuições a recolher	2.128.862.00		Gerais e administrativas	(6.839.417,00)	(5.554.833,00)
Imobilizado, líquido	692.035,00	865.546,00		3.276.005,00	605.725,00	Tributárias	(118.897,00)	
Intangível	754.352,29	1.556.697,56	Total do passivo não circulante	6.899.192,00	3.999.008,00	Resultado de equivalência patrimonial	22.669.731,00	
Créditos diversos	3.276.005,34	-	TOTAL DO PASSIVO	26.597.099,00	16.336.160,00	Outras receitas (despesas), líquidas	3.297.539,00	(55.094,00)
Total do Ativo Não Circulante	29.878.291,00	4.903.107,00				l		
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO			LUCRO ANTES DO RESULTADO	00 004 700 00	4.630.313.00
TOTAL ATIVO	53.004.649,00	19.849.199,00	Capital social	1.100.000,00	1.100.000,00	FINANCEIRO E DOS IMPOSTOS	26.884.768,00	4.630.313,00
			Reserva legal	232.149,00		RESULTADO FINANCEIRO		
			Reservas de lucros	25.075.401,00	2.180.889,00 3.513.038.00	Receitas financeiras	62.367.00	97.549.00
CONCERT TECHNOLOGIES S/A.			Total do patrimônio líquido	26.407.550,00	3.513.036,00	Despesas financeiras	(2.232.914.00)	(1.691.522,00)
Ângelo Fares Menhem - Diretor-Presidente CPF: 432.812.656-34			TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO	53 004 649 00	19.849.199.00	• ·	(=======	(,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
GFF: 432.812.030-34			TOTAL BOT AGGIVO L'TATRIMORIO	00.004.040,00	10.040.100,00	LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE		
Thiago Romero Lobato Gomes Lacerda	a					RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO		
Contador			L			SOCIAL	24.674.220,00	3.036.340,00
CRC MG 117711/O-SP			Notas explicativas:			Imposto de renda e contribuição social		
CPF: 014.201.776-05			As demonstrações financeiras na íntegra encontram-se disponibilizadas na sede da empresa e no website (www.concert.com.br).			correntes	(407.847,00)	(414.181,00)
						RESULTADO LÍQUIDO DO		
						EXERCÍCIO	24.266.374.00	2.622.159.00
						LALICOU	24.200.374,00	2.022.133,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link https://publicidadelegal.gazetasp.com.br